
№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Продолжение на 2 стр.

№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ 

От 23.08.2023 года №1/64

О внесении изменений в Решение Совета депутатов поселения Марушкинское в 
городе Москве от 21.10.2022 года № 3/55 «О бюджете внутригородского муници-
пального образования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации», законами города Москвы от 6 но-
ября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 
от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 
городе Москве», Положением о бюджетном процессе в поселении Марушкинское 
в городе Москве, утвержденным решением Совета депутатов поселения Маруш-
кинское от 20 мая 2014 года № 3/10, Уставом внутригородского муниципального 
образования – поселения Марушкинское в городе Москве, Совет депутатов внут-
ригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе 
Москве решил:  

1. Внести следующие изменения в Решение Совета депутатов поселения Маруш-
кинское от 21.10.2022 года № 3/55 «О бюджете внутригородского муниципального 
образования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2023 год и плановый 
период 2024 и 2025 годов»: 

1.1. подпункт 1.1. пункта 1 Решения изложить в следующей редакции:
            «1.1. утвердить основные характеристики бюджета внутригородского муни-

ципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2023 год:
1)   общий объем доходов бюджета внутригородского муниципального образо-

вания – поселения Марушкинское в городе Москве в сумме 945 011,5 тыс. рублей; 
2)  общий объем расходов бюджета внутригородского муниципального образо-

вания – поселения Марушкинское в городе Москве в сумме 1 244 252,6 тыс. рублей; 
3)    дефицит бюджета внутригородского муниципального образования – поселе-

ния Марушкинское в городе Москве в сумме 299 241,1 тыс. рублей;
1.2. пункт 9 Решения изложить в следующей редакции:
«9. Установить на 2023 год размер дорожного фонда внутригородского муни-

ципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве в сумме 79 
054,5 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда поселения Маруш-
кинское на 2023 год сформированы в размере:

1) прогнозируемого объема доходов бюджета поселения Марушкинское от: 
а) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, 

моторные масла для дизельных и карбюраторных (инжекторных) двигателей, про-
изводимых на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в 
бюджет поселения Марушкинское в сумме 5 724,1 тыс. рублей; 

б) земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, рас-
положенным в границах внутригородских муниципальных образований городов 
федерального значения в сумме 55 856,7 тыс. рублей. 

2) остатка средств муниципального дорожного фонда поселения Марушкинское 
на 01.01.2023 г. в сумме 17 473,7 тыс. рублей.

 Установить размер дорожного фонда внутригородского муниципального обра-
зования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2024 год в сумме 33 992,2 
тыс. рублей, на 2025 год в сумме 35 759,1 тыс. рублей.»; 

1.3. приложение 1 «Поступление доходов по основным источникам в бюджет 
внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в 
городе Москве на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему Решению;

1.4. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования 
– поселения Марушкинское в городе Москве на 2023 год» изложить в новой редак-
ции согласно приложению 2 к настоящему Решению;

1.5. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов клас-
сификации расходов бюджета внутригородского муниципального образования – 
поселения Марушкинское в городе Москве на плановый период 2024 и 2025 годов» 
изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему Решению;

1.6. приложение 5 «Ведомственная структура расходов бюджета внут-
ригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе 
Москве на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к насто-
ящему Решению;

1.7. приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета внут-
ригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в городе 
Москве на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему Решению;

1.8. приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюд-
жета внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское 
в городе Москве   на 2023 год» изложить в новой редакции согласно приложению 
6 к настоящему Решению;

2.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюллетене Админи-

страции поселения Марушкинское и разместить на официальном сайте поселения 
Марушкинское (http://marushkinskoe.msk.ru).

Глава поселения Марушкинское   О.В. Андросенко

                   Приложение 1
                                                                            к решению Совета депутатов 
                                                 поселения Марушкинское в городе Москве

  от 23.08.2023 № 1/64
   

Поступление доходов по основным источникам в бюджет 
внутригородского муниципального образования - поселения Марушкинское в 

городе Москве на 2023 год



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Начало на 1 стр.

Приложение 2
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское в городе Москве
от 23.08.2023 №1/64

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования – поселения Марушкин-

ское  в городе Москве на 2023 год 



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Продолжение на 4 стр.



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Начало на 3 стр.

4



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Продолжение на 6 стр.

5

Приложение 3
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское в городе Москве
от 23.08.2023 №1/64 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 
статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования – поселения Марушкин-

ское  в городе Москве на плановый период 2024 и 2025 годов



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Начало на 5 стр.

6



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года 7

Продолжение на 8 стр.



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Начало на 7 стр.

8

Приложение 4
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское в городе Москве
от 23.08.2023 №1/64

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования – поселения Марушкинское в городе Москве на 2023 год



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года 9

Продолжение на 10 стр.



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года10
Начало на 9 стр.

 Приложение 5
 к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское в городе Москве
 от 23.08.2023 №1/64

   
Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального 
образования – поселения Марушкинское  в городе Москве на плановый период 

2024 и 2025 годов



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года 11

Продолжение на 10 стр.



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Начало на 9 стр.

12

  Приложение 6
  к решению Совета депутатов

 поселения Марушкинское в городе Москве
  от 23.08.2023 №1/64

  
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета                             

внутригородского муниципального образования - поселения Марушкинское  в 
городе Москве на 2023 год



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Продолжение на 14 стр.

13

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ 

От 23.08.2023 года №3/64

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Марушкин-
ское в городе Москве от 14.07.2022 № 5/53 «О согласовании схемы размещения 
нестационарных торговых объектов на территории поселения Марушкинское в 

городе Москве»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах государственного регулиро-
вания торговой деятельности в Российской Федерации», Законом города Москвы 
от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве», постановлением Правительства Москвы от 03.02.2011 № 26-ПП «О раз-
мещении нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на 
земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государ-
ственной собственности» и в целях улучшения организации торгового обслужива-
ния населения, Совет депутатов поселения Марушкинское решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов поселения Марушкинское в 
городе Москве от 14.07.2022 № 5/53 «О согласовании схемы размещения неста-
ционарных торговых объектов на территории поселения Марушкинское в городе 
Москве»:

1.1. В приложении 1 к решению в строке 2, столбце 4, слова «Москва поселение 
Марушкинское, ул. Липовая аллея, д.15» заменить словами «Москва поселение 
Марушкинское ул. Липовая аллея, вблизи д.15»; 

1.2. В приложении 1 к решению в строке 2, столбце 5, слова «6 кв.м» заменить 
словами «10 кв.м».

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ 

От 23.08.2023 года №2/64

О согласовании проекта схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории поселения Марушкинское в городе Москве

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федераль-
ным законом от 28.12.2009 № 381-Ф3 «Об основах государственного регулирова-
ния торговой деятельности в Российской Федерации», Законом города Москвы от 
06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 
постановлением Правительства Москвы от 03.02.2011 № 26-ПП «О размещении 
нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Москве на земельных 
участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной соб-
ственности» и в целях улучшения организации торгового обслуживания населения, 
Совет депутатов поселения, Совет депутатов поселения Марушкинское решил:

1. Согласовать проект схемы размещения нестационарных торговых объектов 
на территории поселения Марушкинское Троицкого и Новомосковского админис-
тративных округов города Москвы, в части включения элемента схемы согласно 
приложений 1 и 2 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене админи-
страции поселения Марушкинское и разместить на официальном сайте поселения 
Марушкинское (http://marushkinskoe.msk.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселе-
ния Марушкинское в городе Москве О.В. Андросенко.

Глава  Поселения Марушкинское О.В.Андросенко

     Приложение 1 
к решению Совета депутатов поселения 

Марушкинское в городе Москве 
от 23.08.2023 №2/64

Адресный перечень мест размещения нестационарных торговых объектов
на территории поселения Марушкинское в Москве

Приложение 2 
к решению Совета депутатов поселения 

Марушкинское в городе Москве 
от 23.08.2023 № 2/64

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ 

От 23.08.2023 года №4/64

О передаче муниципальных жилых помещений, находящихся в домах, 
включенных в Программу реновации жилищного фонда в городе Москве, 

в собственность города Москвы.

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 
Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации» от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Законом города Москвы «Об организа-
ции местного самоуправления в городе Москве» от 06.11.2002 N 56, постановле-
нием Правительства Москвы «О программе реновации жилищного фонда в городе 
Москве» от 01.08.2017г. №497-ПП, Уставом внутригородского муниципального 
образования – поселения Марушкинское в городе Москве, Совет депутатов посе-
ления Марушкинское в городе Москве, решил: 

1. Передать в собственность города Москвы муниципальные жилые помещения, 
находящиеся в домах, включенных в Программу реновации жилищного фонда в 
городе Москве, согласно приложению к настоящему решению.

2. Администрации поселения Марушкинское документально оформить проце-
дуру передачи муниципальных жилых помещений, находящихся в домах, включен-
ных в Программу реновации жилищного фонда в городе Москве, в собственность 
города Москвы.

3. Направить настоящее решение в Департамент городского имущества города 
Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте поселения Маруш-
кинское (http://marushkinskoe.msk.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселе-
ния Марушкинское в городе Москве О.В. Андросенко.

Глава  Поселения Марушкинское О.В.Андросенко

Приложение 
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское в городе Москве
от 23.08.2023г. №4/64

2. Подпункт 1.1 распространяется на правоотношение возникшие с 14.07.2022 
года.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене админи-
страции поселения Марушкинское и разместить на официальном сайте поселения 
Марушкинское (http://marushkinskoe.msk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселе-
ния Марушкинское в городе Москве О.В. Андросенко.

Глава Поселения Марушкинское О.В.Андросенко



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года14
Начало на 13 стр. СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ 

От 23.08.2023 года №5/64

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Марушкинское 
в городе Москве от 20.10.2022 №6/55 «Об утверждении адресного перечня на 
содержание дворовых территорий во внутригородском муниципальном обра-
зовании - поселение Марушкинское в городе Москве на 2023 год и плановый 

период 2024 и 2025 годов»

Руководствуясь Постановлением Правительства города Москвы от 24.09.2012 
года  № 507 – ПП «О порядке формирования, согласования и утверждения перечней 
работ по благоустройству дворовых территорий, парков, скверов и капитальному 
ремонту многоквартирных домов», на основании ст. 3 Устава внутригородского 
муниципального образования – поселения Марушкинское в городе Москве, Совет 
депутатов поселения Марушкинское в городе Москве решил:

1. В связи технической шибкой признать утратившим силу решение Совета депу-
татов поселения Марушкинское в городе Москве от 24.04.2023 № 6/61«О внесении 
изменений в адресный перечень на содержание дворовых территорий во внутри-
городском муниципальном образовании – поселение Марушкинское» утвержден-
ном решением Совета депутатов поселения Марушкинское в городе Москве от 
20.10.2022 №6/55 «Об утверждении адресного перечня на содержание дворовых 
территорий во внутригородском муниципальном образовании - поселение Маруш-
кинское в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов».

2. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Марушкинское в 
городе Москве от 20.10.2022 №6/55 «Об утверждении адресного перечня на содер-
жание дворовых территорий во внутригородском муниципальном образовании - 
поселение Марушкинское в городе Москве на 2023 год и плановый период 2024 и 
2025 годов» изложив приложение к решению в новой редакции согласно приложе-
нию, к данному решению.

3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене админи-
страции поселения  Марушкинское и разместить на официальном сайте поселения 
Марушкинское (http://marushkinskoe.msk.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу поселе-
ния Марушкинское в городе Москве О.В. Андросенко

Глава поселения Марушкинское  О.В. Андросенко

Приложение
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское в городе Москве
от 23.08.2023 г. № 5/64

Адресный перечень дворовых территорий поселения Марушкинское в городе 
Москве, подлежащих содержанию в 2023 году и плановом 2024 и 2025 годах



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года 15

Продолжение на 16 стр.



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года16 
Начало на 15 стр.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ 

От 23.08.2023 года №6/64

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Марушкинское 
в городе Москве от 15.11.2013 года №2/3 «Об утверждении структуры Админи-
страции внутригородского муниципального образования – поселения Маруш-

кинское в городе Москве»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом поселения Марушкинское, Совет депутатов поселения Марушкинское в 
городе Москве решил:

1. Внести изменения в решение Совета депутатов поселения Марушкинское в 
городе Москве от 15.11.2013 года № 2/3 «Об утверждении структуры Администра-
ции внутригородского муниципального образования – поселения Марушкинское в 
городе Москве» изложив приложение к решению в новой редакции согласно при-
ложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу 01.09.2023 года.
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене админи-

страции поселения Марушкинское и разместить на официальном сайте поселения 
Марушкинское (http://marushkinskoe.msk.ru).

Глава поселения Марушкинское О.В. Андросенко

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2023 № 82

Об утверждении отчета об исполнении бюджета  
внутригородского муниципального образования – поселения 

Марушкинское в городе Москве за полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, рас-
смотрев отчет об ис-полнении бюджета внутригородского муниципального образова-
ния – поселения Марушкинское в городе Москве за полугодие 2023 года,

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального обра-

зования – поселения Марушкинское в городе Москве за полугодие 2023 года согласно 
приложению к настоящему Постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального обра-
зования – поселения Марушкинское в городе Москве за полугодие 2023 года в Совет 
депутатов поселения Марушкинское в городе Москве.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансово-экономическим вопросам Н.А. Евграфову.

Глава администрации поселения Марушкинское  С.В. Вечкилёв

Приложение  
к постановлению администрации поселения Марушкинское в городе Москве

от «_19_»_июля_ 2023 года № _82_

Отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования - 
поселения Марушкинское в городе Москве за полугодие 2023 года

(в соответствии с п. 6 ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 
« Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»)

Приложение 
к решению Совета депутатов

поселения Марушкинское в городе Москве
от 23.08.2023 №6/64 

Структура администрации внутригородского муниципального образования — 
поселения Марушкинское в городе Москве



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года 17

Продолжение на 18 стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.07.2023 № 83
 

О проведении закупки на право заключения Муниципального
контракта «Поставка кондиционеров с учетом установки и ввода в эксплуатацию»

 В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
рального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-купок това-
ров, работ, услуг для обеспечения государственных и муници-пальных нужд», Прика-
зом Минэкономразвития от 07.06.2011 № 273 «Об утверждении номенклатуры това-ров, 
работ, услуг для нужд заказчиков», руководствуясь Уставом поселения Марушкинское,

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить следующие условия размещения закупки:
1.1. Предмет закупки: «Поставка кондиционеров с учетом установки и ввода в экс-

плуатацию»;
1.2. Начальная (максимальная) цена контракта составляет: 487 989,33 рублей (четыре-

ста восемьдесят семь тысяч девятьсот восемьдесят девять рублей 33 копейки), в том числе 
НДС 81 331,55 рубль (восемьде-сят одна тысяча триста тридцать один рубль 55 копеек);

1.3. Источник финансирования заказа: Местный бюджет (бюджет внутригородского 
муниципального об-разования – посе-ления Марушкинское в городе Москве);

ОКПД 2 – 28.25.12.130
КБК – 012-0104-31Б0100500-244
ИКЗ – 233503005165077510100100300000000244;
1.4. Место и сроки поставки товаров: г. Москва, поселения Марушкинское, д. Маруш-

кино, ул. Липовая аллея, д. 5, с даты за-ключения контракта в течение 15 рабочих дней;
1.5. Размер обеспечения исполнения контракта – 10,00% от цены контракта, либо в 

соответствии с п. 8.1. ст. 96 Федерально-го Закона № 44-ФЗ. НДС не облагается;
1.6. Наличие штрафных санкций к Исполнителю за ненадлежащее исполнение обя-

зательств по Муниципальному контракту и их размер: устанавливается в виде фиксиро-
ванной суммы в размере установленным Муниципальным контрактом;

1.7. Оплата будет производиться путём безналичного перечисления денежных 
средств по факту оказанных услуг (выполненных работ) на расчётный счёт Исполни-
теля, на основании надлежаще оформленного и подписанного обеими Сторонами акта 
сдачи-приемки оказанных услуг (выполненных работ);

1.8. Разместить осуществление закупки путём проведения электронного запроса 
котировок.

2. Начальнику отдела бюджетного планирования и муниципальных закупок   Явор-
ской Н.В. обеспечить в установленном порядке, проведение закупки на право заключе-
ния Муниципального контракта «Поставка кондиционеров с учетом установки и ввода 
в эксплуатацию».

3. Контроль над выполнением данного постановления возложить на главу админи-
страции поселения Марушкинское Веч-килёва С.В.

Глава администрации поселения Марушкинское С.В. Вечкилёв

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2023 № 84

О внесении изменений в Постановление администрации поселения Марушкинское 
в городе Москве от 16.01.2023 № 5 «Об утверждении плана-графика закупок, раз-
мещения плана-графика закупок на поставку товаров, выполнения работ, оказа-

ние услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации внутригородского 
муниципального образования – поселения Марушкинское 

в городе Москве на 2023 год»
В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-

ципах организации местного само-управления в Российской Федерации», ст.16 Федераль-
ного закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере за-купок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановление Прави-
тельства РФ от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении порядка формирования, утверждения 
планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, раз-мещения пла-
нов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере закупок, особенно-стей 
включения информации в такие планы-графики и требований к форме планов-графиков 
закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Правительства Российской 
Федерации», руководствуясь Уставом поселения Марушкинское,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Марушкинское в 

городе Москве от 16.01.2023 № 5 «Об утверждении плана-графика закупок, размещения 
плана-графика закупок на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд Администрации внутригородского муниципального образова-
ния – поселения Марушкинское в городе Москве на 2023 год», Приложение  к Постановле-
нию изложить в новой редакции, согласно прило-жению, к настоящему Постановлению.

2. Начальнику отдела бюджетного планирования и муниципальных закупок Явор-
ской Н.В. обеспечить в установленном по-рядке размещение Плана-графика закупок 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муници-паль-
ных нужд Администрации внутригородского муниципального образования – поселения   
Марушкинское в городе Москве на 2023 год на официальном сайте Единой Информа-
ционной Сети «zakupki.gov.ru».

3. Контроль над выполнением данного постановления возложить на Главу админи-
страции поселения Марушкинское в го-роде Москве Вечкилёва С.В.

Глава администрации поселения Марушкинское  С.В. Вечкилёв



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года18
Начало на 17 стр.

 АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

от 25.07.2023 № 86

О создании постоянно действующей Рабочей группы по вопросам
безопасности дорожного движения при администрации поселения Марушкинское в городе 

Москве

В соответствии с Федеральным законом от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности 
дорожного движения», Законом города Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации мест-
ного самоуправления в городе Москве», распоряжением Мэра Москвы от 30 декабря 2005 года 
№ 435-РМ «О Городской комиссии по безопасности дорожного движения», Уставом поселения 
Марушкинское

п о с т а н о в л я е т:
1. Создать постоянно действующую Рабочую группу по вопросам безопасности дорожного дви-

жения при администрации поселения Марушкинское в городе Москве.
2.  Утвердить: 
2.1. Положение о постоянно действующей Рабочей группе по вопросам безопасности дорож-

ного движения при администрации поселения Марушкинское в городе Москве (Приложение 1).
2.2. Состав постоянно действующей Рабочей группы по вопросам безопасности дорожного дви-

жения при администрации поселения Марушкинское в городе Москве (Приложение 2).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте поселения Маруш-

кинское (www.марушкино-мо.рф) и вступает в силу со дня его подписания. 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации 

поселения Марушкинское Вечкилёва С.В.
Глава администрации поселения Марушкинское в городе Москве  С.В. Вечкилёв

Приложение №1 
к постановлению 

администрации поселения 
Марушкинское в городе Москве 

от «25» июля 2023 года № 86
Положение 

о постоянно действующей Рабочей группе по вопросам безопасности дорожного движения при 
администрации поселения Марушкинское в городе Москве

1. Общие положения
1.1. Постоянно действующая Рабочая группа по вопросам безопасности дорожного движения 

при администрации поселения Марушкинское в городе Москве  (далее – Рабочая группа) является 
координирующим органом администрации поселения Марушкинское, образованным в целях фор-
мирования и проведения на территории поселения единой  политики в сфере обеспечения безо-
пасности дорожного движения на территории поселения Марушкинское, координации действий 
всех организаций и предприятий по эффективному решению проблем обеспечения мероприятий 
по предупреждению дорожно-транспортных происшествий на территории поселения.  

1.2. Рабочая группа действует на основании и во исполнение Конституции Российской Федера-
ции, законов Российской Федерации, актов, принятых Президентом Российской Федерации, Пра-
вительством Российской Федерации и Правительством Москвы, а также настоящего Положения.

1.3. Рабочая группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с префектурой Троиц-
кого и Новомосковского административных округов города Москвы (далее – ТиНАО), ведомствами, 
учреждениями и иными организациями независимо от форм собственности, причастными к про-
блеме обеспечения безопасности дорожного движения.

2. Задачи рабочей группы
2.1. Основными задачами Рабочей группы являются:
- координация деятельности администрации поселения с органами исполнительной вла-

сти города Москвы, внутригородскими муниципальными образованиями ТиНАО, управлениями, 
ведомствами, предприятиями, учреждениями, организациями и общественными объединениями 
в сфере обеспечения безопасности дорожного движения;

- подготовка предложений по обеспечению безопасности дорожного движения;
- разработка и организация выполнения программ, планов и мероприятий по обеспечению 

безопасности дорожного движения на территории поселения Марушкинское.
3. Функции рабочей группы
3.1. Рабочая группа в соответствии с возложенными на нее основными задачами выполняет 

следующие функции:

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.07.2023 № 85

О проведении закупки на право заключения Муниципального
контракта «Оказание услуг по организации и проведению праздничных мероприятий «День 

города» для жителей поселения Марушкинское в городе Москве в 2023 году»

 В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», Приказом Минэкономразвития от 07.06.2011 № 273 «Об 
утверждении номенклатуры товаров, работ, услуг для нужд заказчиков», руководствуясь Уставом 
поселения Марушкинское,

п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить следующие условия размещения закупки:
1.1. Предмет закупки: «Оказание услуг по организации и проведению праздничных мероприятий 

«День города» для жителей поселения Марушкинское в городе Москве в 2023 году»;
1.2. Начальная (максимальная) цена контракта составляет: 1887000,03 руб. (Один миллион 

восемьсот восемьде-сят семь тысяч рублей 3 копейки), в т.ч. НДС 20% 314500,01 руб. (Триста четы-
рнадцать тысяч пятьсот рублей 01 ко-пейка);

1.3. Источник финансирования заказа: Местный бюджет (бюджет внутригородского муници-
пального образования – поселения Марушкинское в городе Москве);

ОКПД 2 – 93.29.19.000
КБК – 012 0804 35Е0101050 244
ИКЗ – 233503005165077510100100310000000244;
1.4. Место и сроки поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг: г. Москва, территория 

поселения Марушкинское с даты заключения контракта по 10.09.2023г.;
1.5. Размер обеспечения заявки на участие в электронном аукционе – 1,0 % от начальной (мак-

симальной) цены контракта;
1.6. Размер обеспечения исполнения контракта – 5,00 % от цены контракта, либо в соответствии 

с п. 8.1. ст. 96 Федерального Закона № 44-ФЗ. НДС не облагается;
1.7. Наличие штрафных санкций к Исполнителю за ненадлежащее исполнение обязательств по 

Муниципальному контракту и их размер: устанавливается в виде фиксированной суммы в размере 
установленным Муниципальным контрактом;

1.8. Оплата будет производиться путём безналичного перечисления денежных средств по факту 
оказанных услуг (выполненных работ) на расчётный счёт Исполнителя, на основании надлежаще 
оформленного и подписанного обеими Сторонами акта сдачи-приемки оказанных услуг (выпол-
ненных работ);

1.9. Разместить осуществление закупки путём проведения электронного аукциона.
2. Начальнику отдела бюджетного планирования и муниципальных закупок Яворской Н.В. 

обеспечить в установленном порядке, проведение закупки на право заключения Муниципаль-
ного контракта «Оказание услуг по организации и проведению праздничных мероприятий «День 
города» для жителей поселения Марушкинское в городе Москве в 2023 году».

3. Контроль над выполнением данного постановления возложить на главу администрации посе-
ления Марушкин-ское Вечкилёва С.В.

Глава администрации поселения Марушкинское  С.В. Вечкилёв



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года 19

Продолжение на 20 стр.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 

от 08.08.2023 № 90

О внесении изменений в Постановление администрации поселения Марушкинское 
в городе Москве от 16.01.2023 № 5 «Об утверждении плана-графика закупок, раз-
мещения плана-графика закупок на поставку товаров, выполнения работ, оказа-

ние услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации внутригородского 
муниципального образования – поселения Марушкинское 

в городе Москве на 2023 год»

В соответствии со ст. 54 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16 Феде-
рального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановле-
ние Правительства РФ от 30.09.2019 № 1279 «Об установлении порядка формирования, 
утверждения планов-графиков закупок, внесения изменений в такие планы-графики, 
размещения планов-графиков закупок в единой информационной системе в сфере заку-
пок, особенностей включения информации в такие планы-графики и требований к форме 
планов-графиков закупок и о признании утратившими силу отдельных решений Прави-
тельства Российской Федерации», руководствуясь Уставом поселения Марушкинское,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в Постановление администрации поселения Марушкинское в 

городе Москве от 16.01.2023 № 5 «Об утверждении плана-графика закупок, размещения 
плана-графика закупок на поставку товаров, выполнения работ, оказание услуг для обеспе-
чения муниципальных нужд Администрации внутригородского муниципального образова-
ния – поселения Марушкинское в городе Москве на 2023 год», Приложение  к Постановле-
нию изложить в новой редакции, согласно приложению, к настоящему Постановлению.

2. Начальнику отдела бюджетного планирования и муниципальных закупок Явор-
ской Н.В. обеспечить в установленном порядке размещение Плана-графика закупок 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципаль-
ных нужд Администрации внутригородского муниципального образования – поселения   
Марушкинское в городе Москве на 2023 год на официальном сайте Единой Информаци-
онной Сети «zakupki.gov.ru».

3. Контроль над выполнением данного постановления возложить на Главу админи-
страции поселения Марушкинское в городе Москве Вечкилёва С.В.

Глава администрации поселения Марушкинское  С.В. Вечкилёв

- координирует деятельность администрации поселения с органами исполнительной власти 
города Москвы, внутригородскими муниципальными образованиями ТиНАО, ведомствами, орга-
низациями и общественными объединениями в сфере обеспечения безопасности дорожного дви-
жения;

- изучает состояние и причины аварийности на объектах дорожного хозяйства поселения 
Марушкинское, а также определяет мероприятия по их устранению;

- определяет мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения;
- участвует в разработке проектов программ, планов и мероприятий по обеспечению безо-

пасности дорожного движения;
- рассматривает обращения и предложения граждан, организаций и общественных объедине-

ний по предупреждению аварийности на автомобильном транспорте;
- рассматривает предложения от физических и юридических лиц на устройство или демонтаж 

искусственных неровностей на улично-дорожной сети и вне ее (дворовые территории, внутриквар-
тальные проезды и т.д.), а также по изменению организации дорожного движения, установки дорож-
ных знаков и светофоров на улично-дорожной сети;

- организует и участвует в работе совещаний, конференций, выставок по вопросам обеспече-
ния безопасности дорожного движения, содействует реализации принятых на них рекомендаций;

- организует информирование общественности о деятельности по обеспечению безопасности 
дорожного движения.

4. Права рабочей группы
4.1. Рабочая группа имеет право:
- принимать в пределах своей компетенции решения на проведение мероприятий по обеспече-

нию безопасности дорожного движения на территории поселения.
- осуществлять контроль за исполнением структурными подразделениями Администрации 

поселения Марушкинское, предприятиями, учреждениями и организациями решений Рабочей 
группы;

- выносить предложения по решению вопросов обеспечения безопасности дорожного движе-
ния на Окружную комиссию по безопасности дорожного движения Троицкого и Новомосковского 
административных округов города Москвы.

- заслушивать сообщения органов исполнительной власти города Москвы, внутригородских муни-
ципальных образований ТиНАО, ведомств, организаций, учреждений и общественных объединений 
по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.

5. Порядок деятельности рабочей группы
5.1. Заседания Рабочей группы, в том числе выездные, проводятся по необходимости, но не 

реже одного раза в квартал. Решения Рабочей группы оформляются протоколами, подписыва-
ются секретарем и утверждаются председателем. Заседания Рабочей группы считаются право-
мочными, если на них присутствует более половины её членов. Для принятия решения требуется 
большинство голосов присутствующих членов Рабочей группы. Члены группы участвуют в ее засе-
даниях без права замены. В случае отсутствия члена рабочей группы на заседании, он имеет права 
изложить свое мнение по рассматриваемому вопросу в письменной форме, передав его секретарю 
рабочей группы для оглашения на заседании. 

5.2. Положение о Рабочей группе и состав Рабочей группы утверждаются постановлением 
главы администрации поселения Марушкинское.

5.3. Председатель Рабочей группы:
- отвечает за выполнение возложенных на Рабочую группу задач, обеспечивает контроль за 

исполнением решений Рабочей группы;
- определяет дату и время проведения заседаний Рабочей группы, присутствующих на заседа-

ниях и приглашенных;
-направляет ответственного специалиста для рассмотрения вопросов, касающихся безопасности 

дорожного движения, на заседание Окружной комиссии по безопасности дорожного движения Троиц-
кого и Новомосковского административных округов города Москвы;

-определяет порядок работы Рабочей группы и распределяет обязанности между ее членами.
5.4. При отсутствии председателя Рабочей группы его полномочия осуществляет заместитель 

председателя Рабочей группы.
5.5. Секретарь Рабочей группы:
- оказывает содействие председателю Рабочей группы и заместителю председателя Рабочей 

группы в организации работы Рабочей группы, в том числе в целях реализации возложенных на 
Рабочую группу задач и решений Рабочей группы;

- запрашивает для подготовки материалов к очередному заседанию Рабочей группы необходи-
мую информацию у членов Рабочей группы, органов и организаций;

- осуществляет мероприятия по планированию деятельности Рабочей группы;
- организует подготовку и проведение заседаний Рабочей группы;
- организует доведение материалов Рабочей группы до сведения членов Рабочей группы, а 

также органов и организаций;
- осуществляет по поручению председателя Рабочей группы контроль за исполнением реше-

ний Рабочей группы и поручений председателя Рабочей группы;
- оформляет протоколы заседаний Рабочей группы.
5.6. Материалы и проекты решений должны быть предоставлены в рабочую группу не позднее 

чем за 5 дней до дня проведения заседания, а в случае безотлагательного рассмотрения вопроса 
– немедленно.

5.7. Решения рабочей группы подписываются председателем или его заместителем и являются 
обязательными для исполнения всеми структурными подразделениями администрации поселе-
ния Марушкинское, предприятиями, учреждениями и организациями.



№ 6/6 (128) 30.08.2023 года

Начало на 19 стр.

20

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 25.08.2023 № 98

О внесении изменений в Постановление администрации поселения Марушкинское 
в городе Москве от 25.09.2018 года № 191 «Об утверждении Положения об оплате 

труда работников муниципального бюджетного учреждения 
«Спортивно-досуговый центр «Маяк»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом города 

МАРУШКИНО
№ 6/6 (128) 30.08.2023 года
Учредитель: администрация внут-
ригородского муниципального образования – 
поселения Марушкинское в городе Москве
Главный редактор – Толочко И.А.
Издатель: ООО «СИС».

Адрес редакции: 
108809 г. Москва, деревня Марушкино, 
Липовая аллея, дом 5.

Адрес издателя: 
Издатель – ООО «СИС» 129164, г. Москва, 
Ракетный б-р, д. 16, пом. XXXI, пом. 23.

Газета распространяется бесплатно.

Отпечатано 
в ООО «Типография «КП - Москва».       
Адрес: 141407, МО, г. Химки, Нагорное ш.,     
д. 2, корп. 9, пом. А.

Подписано в печать: 29.08.2023, 
по графику – в 17:00, фактически – 17:00.

Газета выходит 1 раз в месяц. 

Тираж 500 экз. Заказ № 5020

За содержание и достоверность информации 
редакция ответственности не несет.
При перепечатке ссылка на газету обязательна.
Газета зарегистрирована Управлением Феде-
ральной службы по надзору в сфере связи, ин-
формационных технологий и массовых комму-
никаций по Центральному федеральному округу 
ПИ № ТУ50-01778 от 31 июля 2013 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ МАРУШКИНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 № 99

О внесении изменения в Постановление администрации поселения Марушкинское 
в городе Москве от 09.09.2022 года № 126 «Об утверждении нормативов затрат на 
оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджет-

ными учреждениями поселения Марушкинское на 2023 год»

В соответствии с постановлением администрации поселения Марушкинское в 
городе Москве от 29.12.2014 года № 238 «Об утверждении методики расчетов нормати-
вов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), оказываемых в каче-
стве основных видов деятельности муниципальными бюджетными учреждениями посе-
ления Марушкинское», Уставом поселения Марушкинское,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в Постановление администрации поселения Марушкинское в 

городе Москве от 09.09.2022 года № 126 «Об утверждении нормативов затрат на оказа-
ние (выполнение) муниципальных услуг (работ) муниципальными бюджетными учреж-
дениями поселения Марушкинское на 2023 год», Приложение к Постановлению изло-
жить в новой редакции, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Начальнику отдела бюджетного планирования и муниципальных закупок админи-
страции поселения Марушкинское Яворской Н.В. сформировать муниципальные зада-
ния на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) на 2023 год.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 
главы администрации по финансово-экономическим вопросам Евграфову Н.А.

Глава администрации поселения Марушкинское  С.В. Вечкилёв

Приложение 
к постановлению администрации

поселения Марушкинское 
в городе Москве 

от «  28  »   августа   2023 года №_99_   

Нормативы затрат на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) муници-
пальными бюджетными учреждениями поселения Марушкинское 

в городе Москве в сфере жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства в 
качестве основных видов деятельности на 2023 год

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе 
Москве», руководствуясь Уставом поселения Марушкинское в городе Москве,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменение в Постановление администрации поселения Марушкиснкое в 

городе Москве от 25.09.2018 года № 191 «Об утверждении Положения об оплате труда 
работников муниципального бюджетного учреждения «Спортивно-досуговый центр 
«Маяк»:

1.1. Приложение к Положению об оплате труда работников муниципального бюд-
жетного учреждения «Спортивно-досуговый центр «Маяк» изложить в новой редакции, 
согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Настоящее Постановление вступает в силу даты подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по организационной работе И.А. Толочко.
Глава администрации поселения Марушкинское  С.В. Вечкилёв

Приложение
к Постановлению администрации

поселения Марушкинское 
в городе Москве

от  _25.08.2023_года № _98_

Приложение
к Положению об оплате труда работников 
муниципального бюджетного учреждения 

«Спортивно-досуговый центр «Маяк»

Должностные оклады 


